
Název akce: Rekonstrukce zálivů MHD ul. Bělehradská Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo OMI-VZMR-2016-98

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-98
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem - primátorem statutárního města 
Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ivanou Vojtíškovou - technikem oddělení investic a

technické správy MmP
Tel: 466 859 423, 739 685 868 e-mail: ivana.vojtiskova@mmp.cz 
IČ: 00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a
Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.
Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Rostislav Šindler, předseda představenstva 
Zastoupený ve věcech technických: Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení 
Odpovědný stavbyvedoucí: Jiří Stránský č. autorizace: 0700035
Tel: 466 797 911
IČ: 27523934 DIČ: CZ27523934
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2646 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 7. 12. 2016 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2016-98, jejímž 
předmětem bylo zhotovení díla:

1. zastávka MHD -  Bělehradská -  směr od Kauflandu
2. Zastávka MHD -  Bělehradská -  směr z města.

Při vlastní realizaci akce při odkrytí vrchních vrstev zálivu do města, byly v jeho prostoru nalezeny 
funkční kabely ČEZu a sdělovací kabely, které nebyly vyznačeny v jejich vyjádřeních, a jejich uložení 
do chrániček má vliv na cenu díla. Dále při hutních zkouškách podkladových vrstev, byly v obou 
zálivech zjištěny nízké hodnoty únosnosti, a v důsledku toho bylo přikročeno k úpravám 
konstrukčních vrstev, která mají také vliv na cenu díla.

1

mailto:ivana.vojtiskova@mmp.cz


Název akce: Rekonstrukce zálivů MHD ul. Bělehradská Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo OMI-VZMR-2016-98

Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž 
specifikace je uvedena v příloze č. 1, které je nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, a v důsledku čehož 
se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací ve výši 260.372,36 Kč bez DPH.

II.
Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně termínu a ceny za 
provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

1. zastávka MHD -  Bělehradská -  směr od Kauflandu 
Původní cena:
Celková cena díla MHD -  Bělehradská směr od Kaufland bez D P H ..................... 1.266.476,95 Kč
DPH 2 1 % ............................................................................................................................ 265.960,16 Kč
Celková cena díla vč. D PH ............................................................................................1.532.437,11 Kč

Nová cena:
Celková cena díla MHD -  Bělehradská směr od Kauflandu bez D P H .................... 1.266.476,95 Kč
Změna provedení konstrukčních vrstev.......................................................................... 37.118,05 Kč
Kabelová chránička sdělovací kabely...............................................................................14.922,35 Kč
Kabelová chránička Č E Z ................................................................................................  142.837,85 Kč
Geotextilie......................................................................................................................... 27.120,80 Kč
Celková cena díla MHD -  Bělehradská směr Kauflandu bez D P H ..........................1.488.476,00 Kč

2. Zastávka MHD -  Bělehradská -  směr Kaufland 
Původní cena:
Celková cena díla MHD -  Bělehradská směr Kaufland bez D P H .........................  1.180.714,49Kč
DPH 2 1 % ...........................................................................................................................247.950,04Kč
Celková cena díla vč. D PH ...........................................................................................1.428.664,53Kč

Nová cena:
Původní cena díla MHD -  Bělehradská směr Kaufland bez D P H .......................... 1.180.714,49 Kč
Změna provedení konstrukčních vrstev..........................................................................38.373,31 Kč
Celková cena díla MHD -  Bělehradská směr Kaufland bez D P H .........................  1.219.087,80Kč

Rekapitulace ceny:
Původní souhrnná celková cena zastávek dle SOD bez DPH: 2.447.191,44 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH 260.372,36 Kč
Celková souhrnná cena zastávek vč. dodatku č. 1 bez DPH 2.707.563,80 Kč
DPH 2 1 % .....................................................................................................................  568 588,40 Kč
Celková souhrnná cena zastávek vč. dodatku č. 1 s DPH 3.276.152,20 Kč

(slovy: tři milióny dvě stě sedmdesát šest tisíc sto padesát dva korun českých, dvacet haléřů včetně 
DPH)

III.
Zároveň i z důvodů nepříznivých klimatických podmínek (staveniště bylo předáno 21.12.2016), a z 
důvodu vyřešení ochrany kabelů se posouvá i termín dokončení díla.

Ustanovení SOD čl. II odst. 1, druhá odrážka, jež zní:
Termín dokončení kompletního DÍLA včetně jeho protokolárního odevzdání: nejpozději do 15 týdnů 
po předání staveniště.

2



Název akce: Rekonstrukce zálivů MHD ul. Bělehradská Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo OMI-VZMR-2016-98

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

Termín dokončení kompletního DÍLA včetně jeho protokolárního odevzdání: do 30.4.2017

IV.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-98 ze dne 7.12.2016 nedotčená výše uvedenou 
změnou termínu a ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
osobami všech smluvních stran.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1: položkový rozpočet

V Pardubicích dne 

za objednatele

V Pardubicích dne 

za zhotovitele

Ing. Martin Charvát 
primátor

Ing. Rostislav Šindler 
předseda představenstva 
MIROS MAJETKOVÁ a.s.

3



krycí list rozpočtu

Stavba: Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr od Kauflandu

Objekt:

JKSO:
Místo:

ZALIV - Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská,od Kauflandu - změna 
provedeni konstrukčních vrstev

CC-CZ:
PARDUBICE Datum: 09.03.2017

Objednatel:
Statutární město Pardubice 

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 37118,05
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 37 118,05

DPH základní 21,00% ze 37 118,05 7 794,79
snížená 15,00% ze

i Cena s DPH v CZK 44 912,84j

| Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

jObjednavatel ; Zhotovitel

Datum a podpis: R azítko  HSSthjm a podpis: R azítko



ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr od Kauflandu

ZALIV - Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská,od Kauflandu - změna 
provedení konstrukčních vrstev

Místo: PARDUBICE Datum: 09.03.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Statutární město Pardubice Projektant:
Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 37 118,05

HSV - P rác e  a d o d á v k y  HSV 37 118,05

5 - Komunikace 37 118,05

32 K 567132115
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 
8/10 (KSC I) tl 200 mm ... ODPOČET PŮVODNÍ 
KONSTRUKCE

m2
:

191,340!

........ I .
-372,89 -71 348,77

170,34+70*0,3 191,340

Součet 191,340

32 K 567134112
Podklad z podkladového betonu tř. PBII ( C 
16/20 ) tl. 200 mm PŘÍPOČET NOVÉ 
KONSTRUKCE

m2 191,340; 566,88 108 466,82

170,34+70*0,3 191,340

Součet 191,340



krycí list rozpočtu

Stavba: Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr Kaufland

Objekt:

JKSO:
Místo:

ZALIV - Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr Kaufland - změna 
provedení konstrukčních vrstev

CC-CZ:
PARDUBICE Datum: 09.03.2017

Objednatel:
Statutární město Pardubice

IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 38 373,31
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 38 373,31
DPH základní 21,00% ze 38 373,31 8 058,40

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

jCena s DPH v CZK 4 6  4 3 1 , 7 1 }

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

\

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

3atum a podpis: r\cu,i líw



ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr Kaufland

ZALIV - Rekonstrukce zálivu MHD - Bělehradská, směr Kaufland - změna 
provedení konstrukčních vrstev

Místo: PARDUBICE Datum: 09.03.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Statutární město Pardubice Projektant:
Zpracovatet: 0

\  PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
!

Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 38 373,31

HSV - Práce a dodávky HSV 38 373,31

5 - Komunikace 38 373,31
i ; :
1 36 i K í567132115
i i i 
i i í

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 
8/10 (KSC I) tl 200 mm ... ODPOČET PŮVODNÍ 
KONSTRUKCE

m2 163,480; -372,89 -60 960,06í

143,98+65*0,3 163,480

Součet 163,480

37 j K 1567134112
: i

Podklad z podkladového betonu tř. PBII ( C 
16/20 ) tl. 200 mm ... PŘÍPOČET NOVÉ 
KONSTRUKCE

m2 163.480E 607,62
|

5

99 333,37;

143,98+65*0,3 163,480

Součet 163,480


